

Elbląg dnia 14.06.2012 r

Trybunał Konstytucyjny
Al. Szucha 12a
00-918 Warszawa

Prezesa Rodzinych Ogrodów Działkowych z okręgu elbląskiego na terenie którego istnieje 80 rodzinnych ogrodów działkowych posiadających ponad 11 tysięcy działek zebrani na naradzie w dniu 14 czerwca 2012 r wyrażają niezadowolone z powodu wystąpienia I-go Prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego w przedmiocie zgodności z ustawą zasadniczą ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Ogrody działkowe mocą kwestionowanej ustawy posiadają status urządzeń użyteczności publicznej, a tym samym potrzebują wsparcia od organów Państwa, a nie ciągłego zmieniania naszego prawa. Uważamy, że ustawa o ROD z 8 lipca 2005 r jest rzetelnie ustanowionym aktem prawnym sankcjonującym w sposób odpowiedni, zgodny z wolą działkowców prawa i obowiązki użytkowników ogrodów działkowych w Polsce zagwarantowane w ustawie nabyte prawa jak:

- prawo użytkowania działki,
- prawo własności do naniesień i nasadzeń na działce,
- zwolnienie od podatków i czynszów dzierżawnych na rzecz gminy,
- ochrona prawna ogrodu przed lokalizacją na cele komercyjne,
- prawo do odszkodowania za majątek na działce i do działki zamiennej przy likwidacji ogrodu.

Samorząd działkowców brał udział w powszechnej konsultacji projektu ustawy, która odpowiada potrzebom i oczekiwaniom społeczności działkowej i nie widzimy potrzeby jej zmiany. Ustawa o ROD przez szereg lat sprawdziła się i w dostateczny sposób broni interesów działkowców i Związku.

Rodzinne Ogrody Działkowe zapewniają miejsce rekreacji, wypoczynku oraz możliwości aktywnego spędzania czasu zarówno dla działkowców jak i osób bliskich. Działkowcy to w przewadze ludzie o najniższych uposażeniach dla których działka ma istotne znaczenie socjalne. Społeczność działkowa jest już zmęczona ciągłymi atakami na ROD i Związek przez ugrupowania polityczne, które powinny pomagać tej grupie społecznej a nie ciągle przeszkadzać.

Dlatego też liczymy na doświadczenie i mądrość sędziów Trybunału Konstytucyjnego, którzy podejmą decyzje z oczekiwaniami działkowców oraz ogólnie szeroko pojętym interesem społecznym.

W imieniu działkowców i Zarządów ROD

11-06 PREZES
OZ PZO w Elblągu
Antoni Działek

PREZES
OZ PZO w Elblągu
mgr. Błażej Mikolajczyk